Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESOL-GP - 62015
( relativo ao Processo 2722015 )
Código de validação: D8F2507826

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
Considerando o que estabelece o artigo 9º da Resolução nº 02/2003, que aprovou o Regulamento do Concurso Público para provimento do cargo inicial da
carreira da Magistratura do Estado do Maranhão.
e, em cumprimento a decisão de antecipação de tutela, concedida nos autos do processo nº. 31533/2008, em trâmite na 1ª Vara da Fazenda Pública de São
Luís, que determinou a constituição de nova comissão de concurso para reavaliar e corrigir as provas orais dos candidatos BENTO IVES BARBOSA OLIVEIRA
GOMES e PAULO HENRIQUE AZEVEDO LIMA, referente ao Concurso Público para Provimento do Cargo Inicial da Carreira da Magistratura do Estado do
Maranhão – Edital 001/2004.
R E S O L V E, ad referendum,
Art.1º - Designar os Membros da Comissão Examinadora, com vistas à reavaliação e correção das provas orais dos referidos candidatos, referente ao Concurso
Público para Provimento do Cargo Inicial da Carreira da Magistratura do Estado do Maranhão – Edital 001/2004, com a seguinte composição:
I – Membros Titulares
Desembargador JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO
Juízes: CÂNDIDO JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA
LÍVIA MARIA DA GRAÇA COSTA AGUIAR
JOSÉ EDILSON CARIDADE RIBEIRO
Representante da OAB: MARCO ANTÔNIO COELHO LARA – OAB/MA 5429A
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

Desembargadora CLEONICE SILVA FREIRE
Presidente do Tribunal de Justiça

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/02/2015 18:24 (CLEONICE SILVA FREIRE)

Informações de Publicação

30/2015 12/02/2015 às 12:37 13/02/2015